
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1960 Sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 Município de São Jerônimo 

 
   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02  

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO –  Sem publicação. 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 Edição nº 1960 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              2 

 

PORTARIA Nº 15.409, DE 15 DE DEZEMBRO 2023 

 

DESIGNA A SERVIDORA JOICE 

GARCIA DOS SANTOS PARA 
SUBSTITUIR A COORDENADORA DE 

RECURSOS HUMANOS CATIA 

FABIANE COSTA DOS SANTOS. 
 

 O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base no Art. 39 da Lei 
Municipal nº 1875/2001, 

 

Resolve: 
      Art. 1º - DESIGNAR provisoriamente a servidora Joice Garcia dos Santos 

(Mat. 14.919), para substituir a Coordenadora de Recursos Humanos, Cátia 

Fabiane Costa dos Santos (Mat. 4773) por motivo de férias, no período de 20 

dias a contar de 04/12/2023. 

      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 152/2023 

Exclusivo para ME/EPP 

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, que se encontra 

aberta a Licitação: Pregão ELETRÔNICO nº 152/2023-Tipo: Menor preço – 

Objeto: Aquisição de materiais de Trânsito, conforme especificações descritas 
no anexo I do edital. 

Início da sessão de disputa: 03/01/2024 às 09h 

O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. 

Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 
228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

  SÃO JERÔNIMO-RS, 15 de dezembro de 2023. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

 

RETIFICAÇÃO NO  VALOR TOTAL DO EXTRATO 

CONTRATO Nº 321/2023 

MODALIDADE:  Pregão Eletrônico/SRP n.01/2023 – (Ata Registro Preços 
de 10/03/2023 – CIGA) 

Proc. Adm.:  CIGA Nº 01/2023 –  Proc. Adm. PMSJ Nº: 534/2023 

CONTRATADA: GLX COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA – CNPJ Nº 

21.155.314/0001-33 

OBJETO:  aquisição compartilhada de duas motoniveladoras, da ata de 

registro de preços datada de 10/03/2023, oriunda do pregão eletrônico /SRP nº 
001/2023 realizado pelo do CIGA – Consórcio Intermunicipal de Gestão 

Ampliada da Região Carbonífera, 

FUNDAMENTO: art.112, §1º da Lei 8.666/93 e art. 19 do Decreto Federal nº 

6.017/2007. 

VALOR TOTAL:  R$ 1.970.000,00 (um milhão, novecentos e sessenta mil 

reais) 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 12 (doze) meses. 

PRAZO DE FORNECIMENTO:  90 (noventa) dias após o envio do 
empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta. 

GESTOR: Fernando José da Silva // FISCAL TÉCNICO:  Rafael dos Santos 

Pereira 
 

São Jerônimo, 15 de dezembro de 2023. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

